
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
 

Riferimenti: Ludovica Messina 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 1 di 2 

U.O.B. n. 3 
Ufficio n. 1  

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il CCNI del 12/06/2019 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 

del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020, 

2020/2021 e 2021/2022; 

VISTO 

 

l’ipotesi Contratto Regionale relativo alle utilizzazioni del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per il triennio 2019/20, 2020/2021 e 2021/2022 e i criteri e 

modalità per la copertura dei posti di DSGA disponibili e/o vacanti della 

Direzione Generale dell’USR per la Sicilia sottoscritto in data 16/07/2020, 

integrati in data 25.06.2021 e prorogati per l’a.s. 2023/24; 

VISTA La nota del M.I.M. prot. n. 28230 del 21.04.2023 recante disposizioni 

concernenti la definizione dei criteri e dei parametri per la determinazione degli 

organici del personale amministrativo, tecnico e ausiliario; 

VISTA nota prot. 40176 del 05/07/2023 trasmessa dal Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione del Ministero dell’Istruzione, 

concernente l’adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto del 

personale ATA 2023/2024; 

VISTO  la nota di questo Ufficio prot. n. 20461 del 21.08.2023 per l’affidamento delle 

II.SS. sottodimensionate ai DSGA delle II.SS normo-dimensionate; 

VISTE  le domande pervenute; 

CONSIDERATA la necessità, per il regolare avvio del nuovo anno scolastico di assegnare 

l’incarico aggiuntivo di DSGA presso gli istituti sottodimensionati rimasti prive 

di tale profilo 

 

DISPONE 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
 

Riferimenti: Ludovica Messina 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 2 di 2 

Per quanto esposto nelle premesse è conferito per l’A.S. 2023/24 l’incarico aggiuntivo presso le 

scuole sottodimensionate ai Direttori dei Servizi Amministrativi titolari presso scuole normo-

dimensionate, come di seguito indicato: 

 
 

COGNOME NOME 
SCUOLA DI 

TITOLARITA’ 
SEDE ASSEGNATA 

GANGI 
FILIPPA I.C. S. GIUFFRIDA 

CATANIA 

S.M.S. D. ALIGHIERI 

CATANIA 

ALFONSO 
 

SIMONA 
 

I.T.I RUSSO PATERNÒ I.S. RAPISARDI PATERNÒ 

 
I Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche interessate comunicheranno a questo Ufficio e 

alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Catania l’avvenuta presa di servizio. 

 

 

Il Dirigente 
Emilio Grasso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici della Città Metropolitana di Catania 

Alle OO.SS. comparto Istruzione della Città Metropolitana di Catania 

Alla RTS di Catania 

Al sito istituzionale 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2023-08-30T12:53:53+0000
	GRASSO EMILIO


		2023-08-30T15:23:47+0200
	protocollo




